
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минсельхоз Алтайского края)

ПРИКАЗ

26 декабря 2017 г. №212

г. Барнаул

О некоторых приказах Министерства
сельскогохозяйстваАлтайскогокрая

Приказываю:

1. Внести изменения в следующие приказы Министерства сельского

хозяйства Алтайского края:

1.1. от 29.03.2017 № 76 «Об утверждении административного

регламента оказания Министерством сельского хозяйства Алтайского края

государственной услуги по предоставлению сельскохозяйственным

товаропроизводителям субсидий на повышение продуктивности в молочном

скотоводстве» (в редакции от 21.07.2017№ 143):
текст приказа дополнить пунктом:

«4. Приостановить во втором полугодии 2017 года действие абзаца

третьего пункта 1.4 административного регламента оказания Министерством

сельского хозяйства Алтайского края государственной услуги по

предоставлению сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на

повышение продуктивности в молочном скотоводстве.»;

абзац второй пункта 1.1 административного регламента изложить в

редакции:

«Субсидии в целях поддержки сельскохозяйственных товаропро

изводителей, занимающихся молочным скотоводством, предоставляются на

возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока.»;

абзац третий пункта 1.3 административного регламента изложить в

редакции:

«обеспечение сохранности поголовья коров в отчетном финансовом году

(к уровню года, ему предшествовавшего) (за исключением сельскохо

зяйственных товаропроизводителей, которые начали хозяйственную дея

тельность по производству молока в отчетном финансовом году, а также тех,

которые представили документы, подтверждающие наступление в отчетном



финансовом году обстоятельств непреодолимой силы) и на последнюю
отчетную дату текущего года.»;

пункт 1.4 после абзаца третьего административного регламента
дополнить абзацем:

«во втором полугодии 2017 года субсидии предоставляются при условии

подтверждения документами, указанными в абзаце третьем пункта 2.6,
отсутствия задолженности по налогам и сборам, а также начисленным на нее

пеням, штрафам и процентам;»;

абзац второй пункта 2.6 административного регламента после слов «в

срок до 1 апреля текущего года» дополнить словами «(в 2017 году - до 1
сентября)»;

пункт 2.6 после абзаца второго административного регламента

дополнить абзацем:

«Во втором полугодии 2017 года при получении Министерством от

Федеральной налоговой службы посредством межведомственного запроса

сведений о наличии у получателя субсидии задолженности по уплате налогов,

сборов, пеней и штрафов за нарушение законодательства Российской

Федерации о налогах и сборах и о страховых взносах сельскохозяйственные

товаропроизводители вправе представить выданные не ранее чем за 30
календарных дней справки соответствующей инспекции Федеральной

налоговой службы о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым

взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных

предпринимателей, с приложением заверенных получателем субсидии копий

платежных документов, подтверждающих оплату задолженности по налогам и

сборам, а также начисленным на нее пеням, штрафам и процентам.».

1.2. от 03.04.2017 № 79 «Об утверждении административного

регламента оказания Министерством сельского хозяйства Алтайского края

государственной услуги по предоставлению сельскохозяйственным

товаропроизводителям и организациям по искусственному осемененрпо

сельскохозяйственных животных субсидий на поддержку племенного

животноводства»:

пункт 1.4 административного регламента:

после абзаца третьего дополнить абзацем:

«во втором полугодии 2017 года субсидии предоставляются при условии

подтверждения документами, указанными в пункте 2 Приложения 1 к

Административному регламенту оказания Министерством сельского хозяйства

Алтайского края государственной услуги, отсутствия задолженности по

налогам и сборам, а также начисленным на нее пеням, штрафам и процентам;

после абзаца четвертого дополнить абзацем:

Условием предоставления субсидии, предусмотренной абзацем вторым

подпункта 1.2.2 настоящего Регламента, является, кроме перечисленного выше,

реализация получателем субсидии в предшествующем году

сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность

на территории Алтайского края, биопродукции по цене не более 65 рублей за

дозу;»;



абзац третий пункта 3.8 административного регламента изложить в
редакции:

«Для перечисления субсидий на расчетные счета получателей, открытые

ими в кредитных организациях (а для получателей субсидий из краевого

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства

краевого и федерального бюджетов, предоставляемые на условиях

софинансирования, - на лицевые счета, открытые ими в Управлении

Федерального казначейства по Алтайскому краю), Министерство в течение 3
рабочих дней с момента поступления денежных средств на его лицевой счет

представляет в Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю по

каждому получателю заявки на кассовый расход, оформленные в

установленном порядке. Перечисление субсидии осуществляется

Министерством не позднее десятого рабочего дня после принятия по

результатам рассмотрения документов, указанных в приложении 1 к

настоящему Регламенту, решения о предоставлении субсидии.»;

в Приложении 1 к административному регламенту оказания

Министерством сельского хозяйства Алтайского края государственной услуги:

в подпункте 1.1:
в абзаце первом слова «в срок до 1 мая» заменить словами «в срок до 1

ноября»;

после абзаца шестого дополнить абзацем:

«реестр товарных накладных за предшествующий год (для получателей

субсидии, предусмотренной абзацем вторым подпункта 1.2.2 настоящего

Регламента);»

в абзаце первом подпункта 1.2 слова «по 10 октября» заменить словами

«по 20 октября»;

пункт 2 после абзаца второго дополнить абзацем:

«Во втором полугодии 2017 года при получении Министерством от

Федеральной налоговой службы посредством межведомственного запроса

сведений о наличии у получателя субсидии задолженности по уплате налогов,

сборов, пеней и штрафов за нарушение законодательства Российской

Федерации о налогах и сборах и о страховых взносах сельскохозяйственные

товаропроизводители вправе представить выданные не ранее чем за 30
календарных дней справки соответствующей инспекции Федеральной

налоговой службы о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым

взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных

предпринимателей, с приложением заверенных получателем субсидии копий

платежных документов, подтверждающих оплату задолженности по налогам и

сборам, а также начисленным на нее пеням, штрафам и процентам.»;

2. Опубликовать настоящий приказ в установленном законом порядке.

Министр ^^Z^\ А,Н"Чеботаев


